
Applications
2023 2023 2022 2022 2021 2021 2020 2020 2019 2019 2018 2018 2017 2017 2016 2016

Erie County 2264 14.2% 1769 14.6% 1835 15.1% 1,964 14.7% 1,952        13.3% 2,096      13.2% 2,135      14.6% 1,920      14.0%
Niagara County 246 1.5% 185 1.5% 195 1.6% 212 1.6% 227           1.5% 243         1.5% 207         1.4% 200         1.5%
Metro NYC 9390 58.8% 7565 62.3% 7378 60.8% 8752 65.7% 9,683        66.1% 10,577    66.8% 8,120      55.4% 8,099      59.0%
Other NYS County 2353 14.7% 1611 13.3% 1658 13.7% 1466 11.0% 1,763        12.0% 1,836      11.6% 3,035      20.7% 2,358      17.2%
Outside NYS 986 6.2% 716 5.9% 670 5.5% 559 4.2% 632           4.3% 666         4.2% 696         4.7% 686         5.0%
International 743 4.6% 505 4.2% 402 3.3% 368 2.8% 396           2.7% 404         2.6% 470         3.2% 463         3.4%

15982 12,351 12,138 13,321 14653 15822 14663 13726

Total freshman applications increased (29.4%) from 12,351 to 15,982.
Fifty-nine (58.8) percent of freshman applications were completed from Metro NYC region, down from 62.3%,
a decrease of 3.5 percentage points from fall 2022.

Accepts 2023 2023 2022 2022 2021 2021 2020 2020 2019 2019 2018 2018 2017 2017 2016 2016
Erie County 2058 1665 1676 16.3% 1,693          15.9% 1,566        15.9% 1,646      17.2% 1554 18.4% 1409 16.0%
Niagara County 229 179 186 1.8% 188             1.8% 188           1.9% 224         2.3% 170 2.0% 171 1.9%
Metro NYC 7604 6519 6186 60.2% 6,945          65.1% 6,127        62.3% 5,848      61.0% 4198 49.7% 4899 55.7%
Other NYS County 2067 1457 1472 14.3% 1,225          11.5% 1,330        13.5% 1,298      13.5% 1895 22.5% 1651 18.8%
Outside NYS 813 631 601 5.9% 478             4.5% 457           4.6% 462         4.8% 449 5.3% 474 5.4%
International 262 176 151 1.5% 138             1.3% 170           1.7% 111         1.2% 174 2.1% 189 2.1%

13033 10627 10272 10667 9838 9589 8440 8793

The mean high school average for all freshmen remained steady at 84.0 from fall 2022.
The mean high school average for regular admit w/o spec. status also remained steady at 84.5 from fall 2022.
The mean SAT score for regular admit increased to 1081 from 1062. Fall freshman class is 1,486, an increase of 16.5% from fall 2022.

Enrollment 2023 2023 2022 2022 2021 2021 2020 2020 2019 2018 2018 2018 2017 2017 2016 2016
Erie County 601 40.4% 496 36.3% 472 34.6% 603 36.8% 658 39.0% 649 36.5% 638 34.8% 511 31.2%
Niagara County 42 2.8% 45 3.3% 53 3.9% 54 3.3% 63 3.7% 84 4.7% 66 3.6% 53 3.2%
Metro NYC 503 33.8% 489 35.8% 580 42.5% 735 44.8% 657 38.9% 766 43.1% 787 42.9% 769 46.9%
Other NYS County 241 16.2% 195 14.3% 210 15.4% 202 12.3% 260 15.4% 225 12.7% 290 15.8% 248 15.1%
Outside NYS 99 6.7% 42 3.1% 41 3.0% 33 2.0% 20 1.2% 26 1.5% 16 0.9% 35 2.1%
International 0 0.0% 9 0.7% 9 0.7% 12 0.7% 30 1.8% 27 1.5% 37 2.0% 22 1.3%

1486 1276 1365 1639 1688 1777 1834 1638

UNDERGRADUATE FRESHMAN ADMISSIONS
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Applications 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012
Erie County 883 626 708 819         1,000      1,006  1263 1077 1223 1341 1421 1595 2008
Niagara County 141 94 133 151         191         179     223 194 205 234 224 291 1467
Metro NYC 476 421 299 355         472         593     545 506 501 525 521 553 290
Other NYS Count  429 361 316 350         490         556     704 609 644 864 864 884 412
Outside NYS 135 116 56 68           56           94       128 101 114 138 91 143 1003
International 77 71 40 33           20           54       37 56 65 65 88 63 38

58
2141 1689 1552 1776 2229 2482 2900 2543 2752 3167 3209 3529

3268

Total undergraduate transfer applications is 2,141. This is an increase of 26.8% from fall 2022.
Fall 2023 applications in Erie County increased by 41.1 percent and Niagara County increased by 50 percent. 
Applications in Metro NYC increased by 13.1 percent.

Accepts
2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2010 2011

Erie County 581 436 498 536 672 704 885 767 870 960 970 1074 1046 1107
Niagara County 108 75 102 110 148 145 173 143 152 176 170 209 223 224
Metro NYC 163 153 114 143 188 264 217 221 223 274 223 253 233 239
Other NYS County 212 197 194 209 288 325 380 342 376 433 533 475 544 517
Outside NYS 65 53 32 37 18 58 50 58 65 93 51 81 61 65
International 8 12 8 8 7 16 16 22 23 27 39 29 10 20

1137 926 948 1043 1321 1512 1721 1553 1709 2128 1986 2121 2117 2248
UNK 165 76

This fall transfer acceptance rate decreased from 54.8% to 53.1%  compared to fall 2022.  Total transfer enrollment is 559.
New Transfer enrollment from Erie County increased by 79 students (29.2%) from fall 2022.

Enrollment
2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2008 2010 2011

Erie County 350 271 305 365 448 439 551 490 597 611 639 714 703 786 829
Niagara County 75 41 51 72 106 109 117 95 102 122 124 137 142 160 187
Metro NYC 32 32 29 47 58 102 93 91 99 115 75 97 62 79 94
Other NYS Count  74 73 70 72 141 104 150 127 153 164 237 295 237 252 240
Outside NYS 28 16 28 36 10 19 12 18 13 13 18 22 16 27 16
International 0 2 4 6 7 5 5 6 13 14 12 18 25 19 20

559 435 487 598 770 778 928 827 977 1039 1105 1283 1185 1323 1386
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UNDERGRADUATE TRANSFER ADMISSIONS
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Applications
2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013

Erie County 309 303 284 354 441 361 400 362 372 418 409
Niagara County 49 66 43 47 64 53 56 49 41 58 61
Metro NYC 54 48 69 89 81 79 81 89 81 88 39
Other NYS County 86 97 132 103 160 121 168 166 158 158 262
Outside NYS 85 85 224 73 113 121 123 112 130 122 135
International 275 132 84 77 58 74 80 90 82 53 52

858 731 836 743 917 809 908 868 864 897 958

UNK

Accepts

Residence 2023 2023 2022 2022 2021 2021 2020 2020 2019 2018 2017 2016
Erie County 215 229 215 38.9% 235 51.4% 267 59.7% 245 53.3% 254 53.8% 245 55.7%
Niagara County 36 56 32 5.8% 34 7.4% 42 9.4% 35 7.6% 39 8.3% 31 7.0%
Metro NYC 25 25 40 7.2% 51 11.2% 29 6.5% 46 10.0% 35 7.4% 38 8.6%
Other NYS County 53 64 87 15.8% 69 15.1% 62 13.9% 66 14.3% 88 18.6% 72 16.4%
Outside NYS 27 31 146 26.4% 38 8.3% 37 8.3% 43 9.3% 33 7.0% 25 5.7%
International 36 24 32 5.8% 30 6.6% 10 2.2% 25 5.4% 23 4.9% 29 6.6%

392 429 552 457 447 460 472 440

UNK

Enrollment
2023 2023 2022 2022 2021 2021 2020 2020 2019 2018 2017

Erie County 219 60.3% 177 57.8% 155 57.2% 171 57.6% 179 61.1% 196 58.0% 168 57.3%
Niagara County 38 10.5% 40 13.1% 28 10.3% 19 6.4% 32 10.9% 24 7.1% 28 9.6%
Metro NYC 22 6.1% 20 6.5% 20 7.4% 20 6.7% 14 4.8% 33 9.8% 26 8.9%
Other NYS County 46 12.7% 42 13.7% 29 10.7% 34 11.4% 35 11.9% 46 13.6% 48 16.4%
Outside NYS 37 10.2% 24 7.8% 32 11.8% 42 14.1% 15 5.1% 22 6.5% 16 5.5%
International 1 0.3% 3 1.0% 7 2.6% 11 3.7% 18 6.1% 17 5.0% 7 2.4%

363 306 271 100.0% 297 293 338 293

FALL 2021 THRU FALL 2023
GRADUATE ADMISSIONS

7

309

49 54

86 85

275
303

66
48

97
85

132

284

43
69

132

224

84

0

50

100

150

200

250

300

350

Erie County Niagara County Metro NYC Other NYS County Outside NYS International

H
ea

dc
ou

nt
APPLICATIONS

2023 2022 2021

215

36
25

53

27
36

229

56

25

64

31 24

215

32
40

87

146

32

0

50

100

150

200

250

Erie County Niagara County Metro NYC Other NYS County Outside NYS International

H
ea

dc
ou

nt

ACCEPTS

2023 2022 2021

219

38
22

46
37

1

177

40
20

42
24

3

155

28
20

29 32

7
0

50

100

150

200

250

Erie County Niagara County Metro NYC Other NYS County Outside NYS International

H
ea

dc
ou

nt

ENROLLMENTS

2023 2022 2021

Buffalo State College
Office of Institutional Research


	Fresh_admiss
	Trans_Adm
	Grad_Adm

